ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 сентября 2020 г.                             г. Ипатово                                        № 1180

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 892

В соответствии с приказом министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 3 июня 2020г. № 180-од «О внесении изменений в Типовой административный регламент предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа», утвержденный приказом министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 29 марта 2018 г. № 93», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 892 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2019 г. № 1700, от 6 марта 2020г. № 329).

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края, 	первый заместитель
главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                               Т.Н. Сушко

Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 08 сентября 2020 г. № 1180

[bookmark: Par39]
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ, ВЕДУЩИМ ЛИЧНЫЕ ПОДСОБНЫЕ ХОЗЯЙСТВА, НА ЗАКЛАДКУ САДА СУПЕРИНТЕНСИВНОГО ТИПА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 19 ИЮЛЯ 2018 Г. № 892

1. Абзац третий пункта 2 дополнить словами «, а также в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 620-п».
2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
 «21. Грант предоставляется на конкурсной основе. Организатором проведения конкурсного отбора является орган  местного  самоуправления, который  образует  конкурсную  комиссию  по  проведению  конкурсного отбора (далее  -  конкурсная  комиссия),  утверждает  состав конкурсной комиссии и положение  о  ней  в  соответствии  с типовой формой положения о конкурсной комиссии, утверждаемой министерством.
В состав конкурсной комиссии могут включаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, организаций и общественных объединений.».
3. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Результатом предоставления государственной услуги является:
принятие конкурсной комиссией решения о предоставлении гранта и направление органом местного самоуправления получателю проекта соглашения о предоставлении гранта в соответствии с типовой формой соглашения, утверждаемой министерством финансов Ставропольского края (далее - соглашение), оформленного в двух экземплярах;
принятие конкурсной комиссией решения об отказе в предоставлении гранта с направлением органом местного самоуправления заявителю письменного уведомления об отказе в предоставлении гранта с указанием причины отказа.».
4. В абзацах втором, третьем пункта 22 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «конкурсной комиссией».
5. Пункт 51 дополнить подпунктами «5» - «7» следующего содержания:
«5) особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме;
6) особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг;
7) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах.».
6. В пункте 72 слова «орган местного самоуправления» заменить словами «конкурсная комиссия».
7. Пункт 74 после слов «такого решения» дополнить словами «конкурсной комиссией».
8. В пункте 77 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «конкурсной комиссией».
9. Пункт 80 изложить в следующей редакции:
«80. Конкурсная комиссия в течение 3 рабочих дней со дня определения итоговых оценок формирует рейтинг заявок в порядке убывания присвоенных им баллов в соответствии с балльной шкалой критериев конкурсного отбора.».
10. Пункт 81 изложить в следующей редакции:
«81. По результатам оценки заявок конкурсная комиссия в течение 1 рабочего дня со дня их поступления принимает решение о предоставлении гранта или об отказе в предоставлении гранта участнику конкурсного отбора.».
11. В абзаце первом пункта 82 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «конкурсной комиссией».
12. В пункте 83 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «конкурсной комиссией».
13. В пункте 84 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «конкурсной комиссией».
14. Дополнить пунктом 841  следующего содержания:
     «841 . Орган местного  самоуправления в течение 2 рабочих дней со дня принятия конкурсной комиссией решения о предоставлении гранта размещает на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» список участников конкурсного отбора, рейтинг заявок и (или) итоговые оценки, размер гранта.».
15. В абзацах втором, третьем пункта 85 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «конкурсной комиссией».
16. Приложение № 1 «БЛОК-СХЕМА предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящим Изменениям.
17. Приложение № 3 «Уведомление об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящим Изменениям.
18. Приложение № 4 «Уведомление о допуске к участию в конкурсном отборе» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги«Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа»

«Приложение № 1
к Административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства,
на закладку сада суперинтенсивного типа»

[bookmark: Par119]
БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ, ВЕДУЩИМ ЛИЧНЫЕ ПОДСОБНЫЕ ХОЗЯЙСТВА, НА ЗАКЛАДКУ САДА
СУПЕРИНТЕНСИВНОГО ТИПА»

┌───────────────────────────────────────────────────────────┐
│Предоставление заявителю в установленном порядке           │
│информации и обеспечение доступа заявителя к сведениям о   │
│государственной услуге                                     │
└─────────────┬─────────────────────────────────────────────┘
              \/
┌──────────────────────────┐   ┌────────────────────────────┐
│Прием и регистрация       │   │Рассмотрение и оценка       │
│документов с направлением │   │документов конкурсной       │
│заявителю письменного     ├──>│комиссией                   │
│уведомления о принятии    │┌─>│                            │
│документов                ││┌─┤                            │
└────────────┬─────────────┘││ └─────────────┬──────────────┘
             \/     ┌───────┘│               \/
┌───────────────────┴──────┐ │ ┌────────────────────────────┐
│Формирование и направление│ │ │Принятие конкурсной         │
│межведомственных запросов │ │ │комиссией решения об отказе │
│в Управление Федеральной  │ │ │в предоставлении гранта с   │
│налоговой службы по       │ │ │направлением заявителю      │
│Ставропольскому краю,     │ │ │письменного уведомления об  │
│Управление Федеральной    │ │ │отказе в предоставлении     │
│службы государственной    │ │ │гранта с указанием причины  │
│регистрации, кадастра и   │ │ │отказа                      │
│картографии по            │ │ │                            │
│Ставропольскому краю      │ │ │                            │
└──────────────────────────┘ │ └────────────────────────────┘
                             │
┌──────────────────────────┐ │ ┌────────────────────────────┐
│Принятие конкурсной       │ │ │Порядок исправления         │
│комиссией решения о       │ │ │допущенных опечаток и ошибок│
│предоставлении гранта и   │<┘ │в выданных в результате     │
│направление получателю    ├──>│предоставления              │
│проекта соглашения о      │   │государственной услуги      │
│предоставлении гранта     │   │документах                  │
└──────────────────────────┘   └────────────────────────────┘»

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги«Предоставление за счет средств бюджетаСтавропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа»

«Приложение № 3
к Административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства,
на закладку сада суперинтенсивного типа»

                                                                      Форма

Бланк органа местного самоуправления          _____________________________
                                                 (наименование заявителя)
    Дата, исходящий номер                     _____________________________
                                                    (адрес заявителя)

[bookmark: Par197]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
             об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе

    По результатам рассмотрения заявок конкурсной комиссией принято решение
об  отказе  в  допуске  Вас  к участию в конкурсном отборе граждан, ведущих
личные  подсобные  хозяйства,  для  предоставления  гранта в форме субсидий
гражданам,   ведущим   личные   подсобные   хозяйства,   на  закладку  сада
суперинтенсивного  типа,  по следующим основаниям (нужное отметить знаком -
V):
┌──┐
│  │ нарушение  срока   подачи  заявителем  заявки,  указанного  в  порядке
└──┘ проведения конкурсного отбора
┌──┐
│  │ несоблюдение   заявителем    условий,    предусмотренных   пунктом   3
└──┘ Административного регламента

    Вы  вправе  обжаловать  принятое решение в досудебном (внесудебном) или
судебном порядке.
_________________________________ ____________ ____________________________
      (руководитель органа         (подпись)     (расшифровка подписи)
    местного самоуправления)

Уведомление подготовил:
_________________________________ ____________ ____________________________
(должностное лицо, осуществляющее   (подпись)     (расшифровка подписи)
        прием документов)"

Приложение 3
к изменениям, которые вносятся в Административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа»

	«Приложение № 4
к Административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа»

                                                                      Форма

    Бланк органа местного                     _____________________________
       самоуправления                           (наименование заявителя)
                                              _____________________________
                                                   (адрес заявителя)
    Дата, исходящий номер

[bookmark: Par259]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
                  о допуске к участию в конкурсном отборе

    По результатам рассмотрения заявок конкурсной комиссией принято решение
о  допуске  Вас  к  участию  в  конкурсном  отборе  граждан, ведущих личные
подсобные  хозяйства, для предоставления гранта в форме субсидий гражданам,
ведущим  личные  подсобные  хозяйства,  на  закладку сада суперинтенсивного
типа.
__________________________________ _____________ __________________________
      (руководитель органа           (подпись)     (расшифровка подписи)
    местного самоуправления)

Уведомление подготовил:
_________________________________ ______________ __________________________
(должностное лицо, осуществляющее    (подпись)     (расшифровка подписи)
       прием документов)